
Lobeč
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.460467N, 14.666782E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 349 ha

Počet obyvatel: 158 PSČ: 277 36

Adresa URL: obeclobec.cz

O obci
Obec Lobeč leží severovýchodně od města Mšeno, při silnici č. 273 Mělník - Mšeno - Doksy, na okraji
CHKO Kokořínsko.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1323.

Okolí a příroda
Poloha obce nedaleko Chráněné krajinné oblasti Kokořínsko nabízí možnost navštívit řadu
přírodních zajímavostí. Z rozhledny na Vrátenské hoře se návštěvník může kochat
překrásným panoramatickým rozhledem k Bezdězu, na Mělnicko a České středohoří.

Současnost obce
Občané mohou v místě využívat knihovnu, poštovní úřad, kulturní zařízení, obchod se
smíšeným zbožím, pohostinství a ke sportu hřiště.

Sportovní možnosti
Obci prochází cyklostezka 143 a modrá turistická trasa. Celá oblast CHKO Kokořínsko je stezkami protkána
a láká k výletům pro pěší i pro cyklisty.

Památky a zajímavosti
Architektonický skvost vesnice tvoří barokní zámek z poloviny 17. století. Zámek je obdélná patrová
budova se středním rizalitem na severní fasádě. Nad hlavním vstupem (ze dvora) nalezneme balkón. Na
schodišti je zachována krásná rokoková mříž z roku 1740.

Doprava
Obec Lobeč leží při silnici číslo 273 Mělník - Mladá Boleslav. Dopravu zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6646/lobec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:02:28


